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Kancelaria Rady Miejskiej, tel. 32 78 68 163, e-mail: rada.miejska@um.bytom.pl
PR.0002.8.2024
PROTOKÓŁ nr VIII/24
sesji Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 21 października 2024 roku
Sesja miała charakter uroczysty i odbyła się w Operze Śląskiej w Bytomiu w Sali Koncertowej im. Adama Didura.
Obrady rozpoczęto 21 października 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:25. Transmisja obrad: VIII Sesja Rady Miejskiej w poniedziałek 21 października 2024 r.
W posiedzeniu wzięło udział 22 radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1.
Ponadto w sesji uczestniczyli:
Pan Mariusz Wołosz		Prezydent Miasta,
Pan Michał Bieda			I Zastępca Prezydenta Miasta,
Pan Adam Fras			II Zastępca Prezydenta Miasta,
Pani Magdalena Górak		III Zastępca Prezydenta Miasta,
Pan Mirosław Luks			Sekretarz Miasta,
Pani Beata Kempa			Doradca Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
Pani Halina Bieda			Senator RP,
Pan Wojciech Szarama 		Poseł na Sejm RP,
Pan Michał Wójcik			Poseł na Sejm RP,
Pani Beata Białowąs 		Radna Sejmiku Województwa Śląskiego,
Pan Jacek Brzezinka 		Radny Sejmiku Województwa Śląskiego,
Pan Stanisław Korman		Członek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,
Pan Henryk Konwiński		Honorowy Obywatel Miasta Bytomia,
Pani Danuta Skalska		pretendentka do tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia,
oraz inni zaproszeni goście, prezydenci miasta poprzednich kadencji, dyrektorzy miejskich jednostek organizacyjnych, przedstawiciele miejskich służb i instytucji kultury, naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego, przedstawiciele mediów i prasy lokalnej, mieszkańcy Bytomia.
1. Otwarcie posiedzenia.
VIII sesję Rady Miejskiej w Bytomiu otworzył o godz. 16:00 radny Michał Staniszewski przewodniczący Rady Miejskiej, który przewodniczył obradom Rady Miejskiej.
Po potwierdzeniu przez radnych obecności w systemie eSesja, przewodniczący obrad stwierdził, że na sali znajduje się wymagane kworum i obrady są prawomocne.
Przewodniczący obrad przywitał w pierwszej kolejności Panią Danutę Skalską pretendentkę do tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia wraz z rodziną i przyjaciółmi. 
W dalszej części posiedzenia prowadzący obrady przywitał panią Beatę Kempę Doradcę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, panią Halinę Biedę Senator RP, pana Wojciecha Szaramę Posła na Sejm RP, pana Michała Wójcika Posła na Sejm RP, panią Beatę Białowąs Radną Sejmiku Województwa Śląskiego, pana Jacka Brzezinkę Radnego Sejmiku Województwa Śląskiego, pana Stanisława Kormana Członka Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, pana Henryka Konwińskiego Honorowego Obywatela Miasta Bytomia, pana Waldemara Legienia Honorowego Obywatela Miasta Bytomia, władze miasta: pana Mariusza Wołosza wraz z zastępcami, radnych Rady Miejskiej w Bytomiu, przedstawicieli miejskich jednostek organizacyjnych, służb i instytucji kultury oraz wszystkich zebranych na uroczystej sesji. 
W szczególny sposób przywitał pana Łukasza Goika dyrektora Opery Śląskiej, któremu jednocześnie podziękował za umożliwienie odbycia uroczystej sesji w Operze Śląskiej w Bytomiu w Sali Koncertowej im. Adama Didura.
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad sesji, który wraz z zawiadomieniem o sesji stanowią załączniki nr 2 i 3. 
W porządku obrad ujęto projekt uchwały na druku R-73 skierowany do Rady Miejskiej pismem Prezydenta Miasta nr KK.0006.3.2024 z dnia 30 września 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 4. 
Wniosek z dnia 21 marca 2024 r. o przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia stanowi załącznik nr 5.
2. Powołanie sekretarzy obrad.
Na sekretarzy obrad przewodniczący obrad wyznaczył radnych:
1. Kamila Probierza,
2. Barbarę Wadowską.
Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia (R-73).
[bookmark: _Hlk176119548]Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 6) przedstawił pan Mariusz Wołosz Prezydent Miasta (transmisja z sesji – 00:22’:00:23’).
Pan dr Marek Bielecki wygłosił laudację i zaprezentował materiał filmowy na cześć pani Danuty Skalskiej (transmisja z sesji – 00:23’-00:35’).
Radny Michał Staniszewski w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej (transmisja z sesji – 00:35’-00:38’) przypomniał dzieje miasta Bytomia. Zaznaczył, jak duży wpływ na historię miasta miała ludność z Kresów Wschodnich przybyła do Bytomia po II wojnie światowej. Nawiązał również do współpracy z panią Danutą Skalską w Radzie Miejskiej. W imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej zadeklarował, że radni Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej będą głosowali za podjęciem uchwały w sprawie nadania pani Danucie Skalskiej Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia.
Radny Kamil Jaszczak przedstawiciel Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość (transmisja z sesji – 00:39’-00:44’) podziękował pani Danucie Skalskiej za całokształt pracy zawodowej, społecznej, edukacyjnej i kulturalnej, którą wykorzystywała w pełni dla dobra mieszkańców Bytomia i Kresów Wschodnich. Poinformował, że radni Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość podpisują się pod projektem uchwały.
Radny Witold Krieser w imieniu Klubu Radnych Wspólny Bytom 2050 (transmisja z sesji – 00:45’-00:46’) stwierdził, że pani Danuta Skalska poprzez swoje zaangażowanie, działalność na rzecz kultury i społeczności lokalnej zasługuje na przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia. W imieniu Klubu Radnych Wspólny Bytom 2025 zadeklarował, że radni Klubu Radnych Wspólny Bytom 2025 będą głosowali za przyznaniem pani Danucie Skalskiej zaszczytnego Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia.
Głosowano w sprawie: 
[bookmark: _Hlk176456771]Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia (R-73).
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (22) Beata Adamczyk-Nowak, Maciej Bartków, Piotr Bula, Dawid Dąbrowski, Maciej Gajos, Waldemar Gawron, Mariusz Janas, Kamil Jaszczak, Magdalena Koloch, Izabela Kozak, Witold Krieser, Michał Napierała, Krzysztof Niewiadomski, Grzegorz Nowak, Iwona Pakosz, Piotr Patoń, Teresa Polak, Kamil Probierz, Alfred Pyrk, Michał Staniszewski, Joanna Stępień, Barbara Wadowska
NIEOBECNI (3) Tymoteusz Jabłoński, Dominika Sobczak, Andrzej Wężyk
Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie nadania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia.
Uchwała otrzymała nr VIII/74/24 (załącznik nr 7).
Obecni na sali przyjęli decyzję Rady Miejskiej o nadaniu pani Danucie Skalskiej Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia owacjami na stojąco.
Radny Michał Staniszewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytomiu wspólnie z panem Mariuszem Wołoszem Prezydentem Miasta Bytomia wręczyli pani Danucie Skalskiej dyplom oraz legitymację Honorowego Obywatela Miasta Bytomia.
Prowadzący obrady poinformował, że na podstawie art. 138 Konstytucji RP oraz ustawy o orderach i odznaczeniach, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy za wybitne zasługi w działalności społecznej i charytatywnej, działalność na rzecz Polonii Amerykańskiej oraz zasługi w propagowaniu i upowszechnianiu kultury kresowej Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski została odznaczona pani Danuta Skalska Honorowy Obywatel Miasta Bytomia.
Pani Beata Kempa Doradca Prezydenta RP w imieniu Prezydenta RP wręczyła pani Danucie Skalskiej Honorowemu Obywatelowi Miasta Bytomia Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski.
Obecni na sali przyjęli decyzję Prezydenta RP o odznaczeniu pani Danuty Skalskiej Honorowego Obywatela Miasta Bytomia Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski owacjami na stojąco.
Pani Beata Kempa Doradca Prezydenta RP (transmisja z sesji – 00:51’:00:56’) poinformowała, że zazwyczaj ordery, odznaczenia nadaje się od najniższego rangą -  Brązowy, Srebrny, Złoty Krzyż, jednak Prezydent RP nie miał żadnych wątpliwości i postanowił nadać pani Danucie Skalskiej najwyższe odznaczenie. Piękną laudację napisało pani Danucie Skalskiej życie, a wyartykułowali najbliżsi jej sercu – mieszkańcy Bytomia. Wspomniała m.in. o działalności społecznej, dziennikarskiej i edukacyjnej, konkursach o Wołyniu. Podziękowała za nadanie pani Danucie Skalskiej tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia, a pani Danucie Skalskiej życzyła dużo zdrowia i sił w realizacji marzeń, których ma jeszcze wiele.
Pani Danuta Skalska Honorowy Obywatel Miasta Bytomia (transmisja z sesji – 00:57’:01:15’) poinformowała, że nad jej biurkiem umieszczone jest motto, które od dziesiątków lat jej towarzyszy: „Nie zbaczaj z drogi, nie lękaj się i Bóg ma wobec ciebie plany większe niż twoje marzenia”. Powiedziała, że nigdy nie marzyła o honorach i odznaczeniach. Następnie kolejno wszystkim podziękowała.
Pan Wojciech Szarama Poseł na Sejm RP (transmisja z sesji – 01:16’:01:19’) podziękował Prezydentowi RP za przyznanie odznaczenia pani Danucie Skalskiej oraz Radzie Miejskiej i Prezydentowi Miasta za podjęcie inicjatywy i przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bytomia. Wspomniał o Towarzystwie Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. Złożył pani Danucie Skalskiej życzenia zdrowia i siły do dalszej pracy oraz sukcesów w wychowaniu młodego pokolenia.
Pan Michał Wójcik Poseł na Sejm RP (transmisja z sesji – 01:19’:01:23’) podziękował pani Danucie Skalskiej za całokształt pracy zawodowej i społecznej. W swojej wypowiedzi wspomniał o pracy w Radio Katowice, działalności na rzecz Światowego Związku Kresowian i determinacji w organizacji konkursów o Wołyniu. 
Pani Halina Bieda Senator RP (transmisja z sesji – 01:23’:01:24’) wspomniała o długoletniej znajomości z panią Danutą Skalską i życzyła wszystkiego dobrego w dalszej pracy. 
Pan Jacek Brzezinka radny Sejmiku Województwa Śląskiego w imieniu pana Wojciecha Saługi Marszałka Województwa Śląskiego odczytał list gratulacyjny (transmisja z sesji – 01:24’:01:27’). W swoim imieniu pogratulował pani Danucie Skalskiej otrzymanych wyróżnień, życzył zdrowia i sił do dalszego działania. 
Prowadzący obrady podziękował wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji uroczystej sesji Rady Miejskiej, m.in. pracownikom Opery Śląskiej i poszczególnym wydziałom Urzędu Miejskiego i spowodowały, że sesja miała niezwykle podniosły i uroczysty charakter. 
14. Zakończenie obrad.
Po potwierdzeniu przez radnych kworum w systemie eSesja przewodniczący obrad radny Michał Staniszewski przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Bytomiu.
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